АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2016г.                                                                                              № 45
«Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы по модернизации  системы водоснабжения р.п. Колывань»

        В соответствии  с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», приказом Минрегионразвития РФ от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», в целях развития систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования р.п. Колывань

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы организации коммунального комплекса МУП «ЖКХ р.п. Колывань» по модернизации системы водоснабжения р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2017-2019 годы согласно Приложению № 1.
 2. Ведущему специалисту Морозовой Л.Ф. обеспечить опубликование настоящего Постановления в газете «Трудовая правда» и размещение его на официальном сайте Администрации р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.ru.

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава р.п. Колывань

В.Н. Тайлаков

                     Приложение № 1

к постановлению
главы р.п. Колывань

№ 45 от 26.01. 2016г.
Техническое задание
на разработку инвестиционной программы организации коммунального комплекса МУП «ЖКХ р.п. Колывань» по модернизации системы водоснабжения р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2017-2019 годы
Техническое задание на разработку инвестиционной программы по модернизации системы водоснабжения р.п. Колывань Новосибирской области на 2017   -   2019 годы разработано на основании:
-   Градостроительного кодекса РФ;

         - Федерального закона от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении"

-  приказа Минрегионразвития РФ от 10.10.2007 № 99 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»;

 -  приказа Минрегионразвития РФ от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса».
1. Цели и задачи разработки и реализации инвестиционной программы
1.1
Целью инвестиционной программы является повышение качества услуг в сфере водоснабжения в соответствии с их нормативными требованиями.
1.2. Задачами инвестиционной программы являются:
· развитие централизованного водоснабжения муниципального образования путем модернизации системы водоснабжения, реконструкцией водопроводных сетей;

· повышение надежности работы системы водоснабжения;

· улучшения качества оказываемых потребителям услуг;
· сокращение удельных затрат на оказание услуг по водоснабжению;

· уменьшение затрат на аварийный ремонт сетей;
· повышение качества условий проживания и коммунального обслуживания (в части водоснабжения) в р.п. Колывань
2. Структура инвестиционной программы
Инвестиционная программа должна включать следующие разделы:

- Введение;

- Паспорт инвестиционной программы;
- Анализ существующего состояния системы водоснабжения;
- Цели и задачи инвестиционной программы;
- План технических мероприятий и объем финансовых потребностей по реализации инвестиционной программы;

- Мероприятия инвестиционной программы по строительству и модернизации системы водоснабжения, направленные на повышение качества оказываемых услуг и экологической ситуации с разбивкой по годам;

- Форма собственности на вложенные инвестиции;
- Нормативно-правовые акты.

3. Ожидаемые результаты при реализации инвестиционной программы
В ходе разработки инвестиционной программы необходимо рассчитать следующие нормативы - индикаторы:

1. Надежность (бесперебойность) снабжения потребителей услугой водоснабжения:

- показатель уровня аварийности;

- уровень потерь;

- коэффициент потерь;

- удельный вес сетей, нуждающихся в замене.

2. Эффективность проекта, ресурсо- и энергосбережение;

- удельный расход электроэнергии;

- Оснащение приборами учета  потребляемых и произведенных ресурсов, %
4. Сроки разработки инвестиционной программы

Инвестиционная программа разрабатывается организацией коммунального комплекса в течение  шести месяцев с момента утверждения технического задания на разработку инвестиционной программы.
4.1.    Порядок и форма представления, рассмотрения и утверждения
инвестиционной программы
Орган регулирования МО при вынесении решения о соответствии проекта  инвестиционной программы условиям технического задания направляет проект инвестиционной программы  в органы регулирования субъектов РФ (департамент по тарифам Новосибирской области) для выдачи заключения на инвестиционную программу организации коммунального комплекса.
 При выдаче органом регулирования субъектов РФ положительного заключения на инвестиционную программу, органы местного самоуправления в рамках своих полномочий направляют для   утверждения инвестиционную программу организации коммунального комплекса в Совет депутатов р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области.
4.2.    Мониторинг реализации инвестиционной программы

     Мониторинг реализации инвестиционной программы осуществляет администрация р.п. Колывань Новосибирской области.

5. Основные мероприятия инвестиционной программы

Мероприятия по реализации Программы включают в себя реконструкцию, модернизацию объектов системы водоснабжения р.п. Колывань направленные на улучшение технических и экономических характеристик системы водоснабжения.
	№ пп
	Наименование мероприятия/адрес объекта
	Ед. изм.
	Объемные показатели

	1
	Реализация проекта «Станция химводоочистки в р.п. Колывань Колыванского района НСО.

	2
	Перекладка водопроводной сети (участки подлежат определению по итогам гидравлических испытаний и проектирования)
	км
	13

6. Финансирование инвестиционной программы
При разработке Программы необходимо определить объем необходимой финансовой потребности ОКК на реализацию мероприятий инвестиционной программы.
6.1. Объем финансирования потребностей на реализацию инвестиционной программы рекомендуется определять посредством суммирования финансовых потребностей на реализацию каждого мероприятия программы.

6.2. Финансовые потребности на реализацию мероприятий инвестиционной программы определяются по укрупненному сметному расчету.

6.3. Источниками финансирования настоящей инвестиционной программы являются:

·    инвестиционные средства;
· средства бюджета муниципального образования;

· средства Фонда модернизации ЖКХ;

· средства ОКК;

· средства долгосрочной целевой программы "Чистая вода" в     Новосибирской области на 2012-2017 годы""

6.4. В инвестиционной программе необходимо привести распределение финансовых потребностей по определенным источникам финансирования, в том числе с распределение по годам и этапам реализации инвестиционной программы.
6.5. Инвестиционная программа разрабатывается организацией коммунального комплекса в течение  одного месяца с момента утверждения технического задания на разработку инвестиционной программы.
7. Сроки подготовки проекта инвестиционной программы
7.1. Срок подготовки проекта инвестиционной программы
Проект инвестиционной программы должны быть подготовлены и представлены:
· главой муниципального образования на согласование в Совет депутатов   р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области - в течение трех месяцев с момента получения заключения Департамента по тарифам Новосибирской области проекта инвестиционной программы.

· главой муниципального образования для получения заключения  в Департамент по тарифам Новосибирской области - в течение трех месяцев с момента согласования инвестиционной программы в Совете депутатов р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области;

· главой муниципального образования для утверждения в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области в течение

7.2. Общий срок с момента утверждения настоящего технического задания до момента утверждения инвестиционной программы не должен превысить 12 месяцев.
8. Порядок внесения изменений в техническое задание на разработку инвестиционной программы.

8.1. Внесение изменений в утвержденное техническое задание осуществляется по инициативе главы муниципального образования или организации коммунального комплекса.

8.2. Основаниями для внесения изменений в утвержденное техническое задание могут являться следующие обстоятельства:

· принятие или внесение изменений в программу комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования;

· принятия и внесения изменений в программу социально-экономического развития муниципального образования и иные программы, влияющие на изменение условий технического задания;

· объективные изменения условий деятельности организации коммунального комплекса, влияющие на стоимость оказываемых ею услуг;

· внесение дополнительных и (или) исключение принятых при утверждении технического задания подключаемых к системе коммунальной инфраструктуры строящихся (реконструируемых) объектов, а также перечня земельных участков, обеспечиваемых инженерной инфраструктурой.

8.3. Внесение изменений в техническое задание может производиться нее чаще одного раз в год.